

# VÖIDELDAKSE RASKUSTEGA

Kui on kõlanud viimane koolikell, öeldud järjekordsele lennule kõik head soovid ja õpetussõnad, jääb koolimaja ebatavaliselt vaikseks. Seisma jääb kellgi klassitoa seinal ega sega oma aegamõõtuva sammuga koolimaja häälestust. Ent kaua ei püsi selline rahu, nagu puhkaks koolimajagi oma talvisest ruttavast ja kärarikkast elust. Algavad ettevalmistused uueks õppeaastaks, algab remont, koolimaja iga-aastane puhastamine ja värskendamine.

Ka Roela 7-klassilises koolis on alanud suvised remontitööd. Koolimaja õues asuv kuur on lammutatud, aga juba paigutatakse sinna uusi talasid. Sellest saab kooli töökoda, mille väljaehitamiseks annab materjali kooli tubli šeff Roela sovhoos. Tööst on haaranud kinni lastevanemad ja ka sovhoosi ehitusbrigaad ei keela vabal ajal oma abi. Teistele võiks eeskujuks seada lastevanemaid Kaljost ja Kongit. Isegi need, kellel praegu lapsi koolis ei käi, nagu sm-d Kaev ja Pomerants, on siin kaasa aidanud. Ühise tööga tahetakse töökoja ehitamine viia lõpule hiljemalt 10. augustiks.

Roela 7-klassiline kool hakkas uuele õppeaastale mõtlema veel enne, kui eelmine lõppes. Nii veeti sovhoosi veomasinatel õpilaste abiga kohale kooli kogu järgmise aasta küte. Ka moodustati õppeaasta lõpul õpilastest remondibrigaad. Viimane võttis endale kohustuseks kooli pidevalt suve jooksul abistada materjalide kohaleveol ja värvimistöodel. Tublimate õpilastena võib sellest brigaadist esile tõsta J. Annukat, H. Kaldat ja R. Pottit.

Kuna lastevanemad võtsid oma koosolekul vastu otsuse, et iga lapsevanem töötab kooli heaks vähemalt ühe tööpäeva, siis korraldati koolimaja ümbruse tarastamiseks pühapäevak. Kuid veel on vaja algkoolimajas avardada aknaid, välja ehitada riidehoiu ruum. Kuna ka internaadi ruumid on pimedad, siis tahetakse sealgi suurendada valguspinda uute akende tegemisega. Pehastunud põrandad tuleb parandada, värvida, seinad värskelt tapeetida. Ka vanad koolipingid on vaja üle värvida, värskendada

ja uued kohale vedada. Kõik peab olema uus ja värske, kui sügisel saabuvad õpilased, kes on samuti puhunud ja värsked suvisest puhkusest.

Lõviosa remondiks määratud summadest võtavad siiski põhjalikud ümberehitused vana maja tuleohutuse eeskirjadele vastavaks muutmisel. Nii ähvardab selgi aastal unistuseks jääda elektrivalgus, mille puudumine talvisel pimedal ajal annab end kogu koolitöös tunda võrdlemisi teravalt. Kooli šeff Roela sovhoos eesotsas direktori T. Uuetaluga lubas oma kulul teostada kõik välistööd, et tuua valgus kooli. Ent kui ei saada toetust sisetöödeks, jääb valgus kooli ukse taha ja tuleb leppida petrooleumilambiga.

Ka takistab kooli remontitööde ladusat ja pidevat käiku asjaolu, et kool ei tohi kasutada oma veomasinat. Kuigi Roela sovhoos ei ole koolile kunagi keelanud oma veoautosid ega ole nende kasutamise eest nõudnud erilist tasugi, juhtub siiski sageli, et sovhoosi veomasinad on mingi kiireloomulise tööga seotud ja kool peab päevade viisi ootama. Et vältida sellist ajakaotust, kinkis sovhoos koolile kaks vana autot. Direktor E. Kukkk kasutas kogu kevade kõik oma vabad minufid kooli auto remontimiseks ja töökorda seadmiseks. Ta ei kulutanud selleks mitte ainult oma aega, vaid ka raha. Nüüd seisab kooli õuel täiesti töökorras masin, ent teda ei tohi kasutada, kuigi remont tuleb materjalide juurdeveo raskuste tõttu katkestada sageli mitmeks päevaks. Siin peaks küll Rakvere Rajooni Täitevkomitee haridusosakond kiiresti samme astuma koolide autodele liiklemislubade hankimiseks, sest mitte ainult Roela 7-klassilist kooli ei vaeva transpordiküsimus, samal ajal kui õues seisab töökorras veomasin. Nii-samasugune olukord on ka Kulinal ja mujal. Ometi on tarvis remont koolimajades lõpetada õigeaegselt, hiljemalt 10. augustiks. Loodame, et see küsimus peagi lahendatakse.

A. GRUNFELDT,

Roela 7-klassilise kooli õpetaja